

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

14963960000161

**CERTIFICADO DE PUBLICAÇÃO**

Certifico para os devidos fins, que o presente documento foi afixado no placard próprio desta Prefeitura, nos termos do Art. 118 caput da Lei Orgânica do Município de Catalão.

Catalão, 05/12/19

Presidente da Comissão de Licitação

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de acordo com a descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78	104	0564-9	1165-9
Endereço	Cidade	Telefone		
AV. FARID MIGUEL SAFATLE, 619	CATALAO	(64) 6434412129		

Empenho	Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
Tipo - Orç /	20190330	15541	153	
Data	Aut. de	Tipo	Nº Licitação	Processo
08/10/2019	185540		000181/2018	2019037467
Local de Entrega	Aplicação			Documento
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	223.083,32	10.841,20	212.242,12	

Dotação		Classificação Funcional
Natureza de Despesa		08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS-
339030 - MATERIAL DE CONSUMO		
Sub Elemento de	Cod. Obra : 0	
16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE		
Vinculo	Crédito	
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO	
Valores	Valor do Empenho	
	10.841,20	

**Histórico**

EMPENHO REFERENTE REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS SOLICITANTES, ATA 077/2018 PREGAO 181/2018, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO .

**Produto/Serviço da Autorização de Compras.**

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
8	28634	ALMOFADA TINTADA PARA CARIMBO Nº 03 MEDIDAS 6,7 CM X 11 CM AZUL	- ALMOFADA TINTADA PARA CARIMBO Nº 03 MEDIDAS 6,7 CM X 11 CM AZUL	90,00	2,99000	269,10
10	28765	PACOTE DE BALÕES Nº 7 50X1 CORES VARIADAS	- PACOTE DE BALÕES Nº 7 50X1 CORES VARIADAS	300,00	3,59000	1.077,00
59	28773	PACOTE DE COLA QUENTE FINA REFIL 1 KG	- PACOTE DE COLA QUENTE FINA REFIL 1 KG	80,00	22,80000	1.824,00
60	28774	PACOTE DE COLA QUENTE GROSSA REFIL 1 KG	- PACOTE DE COLA QUENTE GROSSA REFIL 1 KG	80,00	22,89000	1.831,20
73	28669	CAIXA DE ENVELOPE OFICIO BRANCO SEM CEP 114X229M CAIXA DE 1000X1	- CAIXA DE ENVELOPE OFICIO BRANCO SEM CEP 114X229M CAIXA DE 1000X1	10,00	49,95000	499,50
75	28671	CAIXA DE ENVELOPE PAPEL PARDO OURO GRAMATURA 80 G/M2 310X410MM CAIXA DE 100X1	- CAIXA DE ENVELOPE PAPEL PARDO OURO GRAMATURA 80 G/M2 310X410MM CAIXA DE 100X1	10,00	36,49000	364,90
77	28673	CAIXA DE ENVELOPE PAPEL PARDO OURO GRAMATURA 80 G/M2 260X360MM CAIXA DE 250X1	- CAIXA DE ENVELOPE PAPEL PARDO OURO GRAMATURA 80 G/M2 260X360MM CAIXA DE 250X1	10,00	61,79000	617,90
99	28779	PACOTE DE FITA PARA EMPACOTAMENTO POLIPROPILENO TRANSPARENTE EMBALAGEM 4X1	- PACOTE DE FITA PARA EMPACOTAMENTO POLIPROPILENO TRANSPARENTE EMBALAGEM 4X1	100,00	9,10000	910,00
153	28783	PACOTE DE PAPEL CAMURÇA COR VERMELHO 25X1	- PACOTE DE PAPEL CAMURÇA COR VERMELHO 25X1	150,00	12,98000	1.947,00
202	29927	PISTOLA APLICADORA 40W BIVOLT DP-600	- PISTOLA APLICADORA 40W BIVOLT DP-600	40,00	9,99000	399,60
203	28811	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE POTÊNCIA 10 W BIVOLT PEQUENA	- PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE POTÊNCIA 10 W BIVOLT PEQUENA	10,00	7,99000	79,90
216	28818	QUADRO MURAL NA CORTIÇA 6mm 090X120	- QUADRO MURAL NA CORTIÇA 6mm 090X120	10,00	70,25000	702,50
228	29852	TESOURA EM AÇO COM 21 CM	- TESOURA EM AÇO COM 21 CM	40,00	2,99000	119,60

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
234	28709	CAIXA DE TINTA FACIAL PINTACARA 6X1 CORES VARIADAS	- CAIXA DE TINTA FACIAL PINTACARA 6X1 CORES VARIADAS	10,00	19,90000	199,00
						<b>10.841,20</b>

Líquido por

\*\*\*\*\* (DEZ MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MARKUS VINICIUS BARBOSA  
Usuário do